
Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.08.2021 № 122

с. Поспелиха

О внесении изменений и дополнений в 
постановление от 29.11.2018 № 283 
«Об утверждении Порядка рассмотрения 
обращений граждан в Администрации 
Поспелихинского района Алтайского
края». *

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.05.2006 № 59- 
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и 
на основании . протеста прокуратуры Поспелихинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 29.11.2018 
№ 283 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в 
Администрации Поспелихинского района Алтайского края» следующего 
содержания:

- название нормативного правового акта, изложить в новом содержании: 
«Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в
Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета 
Поспелихинского района Алтайского края».

- подпункт 4.2 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4.2. Поступившие письменные обращения главе Администрации сельсовета 
и содержащие информацию о фактах возможных нарушений
законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляются в 
течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган 
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и 
высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации
(руководителю высшего исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации). Гражданину, направившему обращение, 
направляется уведомление о переадресации его обращения, за исключением, 
если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на 
обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в 
государственный орган, орган местного самоуправления или должностному 
лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня



регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, 
если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

2.Обнародовать постановление на информационном стенде
Администрации сельсовета и на официальном интернет сайте 
Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета 
('www.pospeliha.com).

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Администрации сельсовета с /7 В.Б. Полетаева

http://www.pospeliha.com

